

Levende Menneskerettigheder/Human Rights in Action

Fælledvej 12
2200 København N
CVR-nr. 36 66 73 03

Årsrapport 2019

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den /

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens hovedaktivitet

Levende Menneskerettigheder (LM) er sat i verden for at udbrede kendskabet til menneskerettighederne og gøre menneskerettighederne til mellem menneskelige værdier og et nærværende anliggende i vores samfund.

LM har i 2019 været drevet fra lokaler på Fælledvej 12, 2200 København N af et sekretariat, og kommunikerer via foreningens hjemmeside www.levendemenneskerettigheder.dk og via Facebook.

LM leder efter nyere lokaler fra 01.05.2020, og udtræder af lejemålet på Fælledvej 30.04.2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 2.965. Balancen viser en egenkapital på kr. 65.428.

Årets resultat anses for acceptabelt.

Menneskerettighedsambassadører

LM har et frivilligt, landsdækkende netværk af advokater, der stiller sig gratis til rådighed for undervisning med LM's materialer i folkeskoler og gymnasier. Ambassadørerne betaler årligt kr. 5.000 for titlen, og modtager blandt andet relevante og pointgivende kurser.

Ambassadørkonceptet er en succes blandt både skoler og advokater, og kan potentielt blive et projekt, der løbende dækker foreningens driftsomkostninger.

Målet med ambassadørnetværket er en betydelig udvidelse således, at konceptets potentiale kan udfoldes i hele landet og skoler og gymnasier i alle landsdele kan få gavn af de unikke undervisningstilbud.

Det kriminelle menneske

Projektet "Det kriminelle menneske" er det primære projekt for Levende Menneskerettigheder i 2020. Projektet skal over en 3-årig projektperiode (2019-2022) udmøntes i 2 led:

1. LM's menneskerettighedsambassadører skal udvides og gøres økonomisk bæredygtigt.

Forhåbningen er, at projektet kan finansiere en fast deltidsmedarbejder i LM.

Målet er at MRA-netværket bliver økonomisk bæredygtigt og et landsdækkende tilbud, der kan imødekomme samtlige efterspørgsler fra folkeskoler og gymnasier. Endvidere skal arbejdet i den 3 årige periode sikre en forankringen af netværket, hverve nye ambassadører, samt udbrede kendskabet til tilbuddet blandt skolerne.

2. Der skal udvikles to nye digitale spil om personfarlig kriminalitet og voldtægt, således at det sikres, at vores ambassadører har nye og aktuelle dilemmaspil at tilbyde skolerne i projektperioden. De nye dilemmaspil med et kriminalpræventivt sigte stiller skarpt på nogle af de typiske eller alvorligste kriminalitetsformer blandt unge – blandt andet med et dilemmaspil om voldtægt.

Dette udmunder sig konkret i spillet "Hvor går Grænsen" om samtykke, som udvikles og produceres i første halvår af 2020: Herefter følger udvikling og produktion af retssagsspillet "Prisen for en knytnæve", som produceres i 2. halvår af 2020.

LM har modtaget en bevilling på kr. 500.000 fra Dreyers Fond til projektperioden.

Ledelsesberetning - fortsat

Forventninger til fremtiden

Bag facaden slave walk - audio walk

Øvrige projekter der skal produceres er blandt andet en audiowalk med titlen "Bag facaden", som med midler fra kulturministeriet stiller skarpt på historier fra dengang Danmarks var en kolonimagt. Det er målet, at de yngre generationer skal vide mere om Danmarks fortid som kolonimagt og som slavehandlere. Københavns palæer og pakhuse har en vigtig historie som vi gerne vil fortælle. Via en podcast ønsker vi at levendegøre de fortællinger, som bygningerne gemmer på.

Talk town

I samarbejde med debat festivalen Talk Town afholder Levende Menneskerettigheder to arrangementer på Talk town 2020.

1. Offentligt arrangement

Et større offentligt arrangement med en eller flere kendte jurister, som kan skabe debat om menneskerettigheder og hvilken betydning de har anno 2020. Med kendte oplægsholdere er ønsket at tiltrække et bredt publikum, som sætter gang i en mangfoldig samtale og åbner op for juraens og advokatstandens synlighed i det kulturelle rum og samfundet generelt.

2. Fagseminar

Projektets anden del er et fagseminar for, med og af advokatstanden, der er direkte relateret til jura og som har et niveau, der vil sikre advokaters og advokatfuldmægtiges interesse.

Økonomi

Levende Menneskerettigheders udgifter for 2019 udgør langt størstedelen projektrelaterede omkostninger. Derfor foregår den daglige administration i store træk på deltidsbasis, herunder den ulønnede direktør og en frivillig-gruppe.

Levende Menneskerettigheder søger yderligere projektrelaterede midler i 2020, som stemmer overens med foreningens overordnede mål.

Levende Menneskerettigheders strategiske arbejde pålægges i store træk på bestyrelsesmøderne, der falder kvartalsvist.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
1 Fondsmidler	1.370.000	1.425.364
Ambassadørnetværk	60.000	50.000
Private donationer	100	0
Frivilligt arbejde	50.000	0
Slots og Kulturstyrelsen, driftsmidler	47.743	0
Øvrige indtægter	0	13.340
NETTOOMSÆTNING	1.527.843	1.488.704
2 Administrationsomkostninger	-9.438	-2.331
3 Projektomkostninger	-1.518.444	-1.446.177
BRUTTORESULTAT	-39	40.196
4 Personaleomkostninger	7.847	-1.206
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	7.808	38.990
Finansielle indtægter	20	0
5 Finansielle omkostninger	-4.863	-366
ÅRETS RESULTAT	2.965	38.624
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.965	38.624
FORDELT	2.965	38.624

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender	0	8
Tilgodehavender	0	8
6 Likvide beholdninger	537.928	371.224
OMSÆTNINGSAKTIVER	537.928	371.232
AKTIVER	537.928	371.232

Passiver

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat	65.428	62.463
EGENKAPITAL	65.428	62.463
Gæld til pengeinstitutter	0	20
7 Igangværende projekter	418.460	260.275
8 Anden gæld	19.965	48.474
Den Vigtigste Historie, tilbagebetaling	450	0
Ligestillingsministeriet, tilbagebetaling	33.375	0
To Verdener, Samme Virkelighed, tilbagebetaling	250	0
Kortfristede gældsforpligtelser	472.500	308.769
GÆLDSFORPLIGTELSE	472.500	308.769
PASSIVER	537.928	371.232

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Fondsmidler		
Dreyers Fond, Dilemmaspil om menneskerettigheder	0	745.364
Udviklingspuljen til digitale læremidler, Dilemmaspil	0	680.000
LB Fonden, to verdener, samme virkelighed	145.000	0
Tipsmidler, to verdener, samme virkelighed	455.000	0
Undervisningsministeriet, historier fra samme side	198.000	0
Udenrigsministeriet, Den Vigtigste Historie	310.000	0
Undervisningsministeriet, Ligestillingsministeriet	262.000	0
Dreyers Fond, MRA	500.000	0
Overført til igangværende projekt	-500.000	0
	<u>1.370.000</u>	<u>1.425.364</u>
2 Administrationsomkostninger		
Husleje	26.050	0
Kontorartikler	0	0
Telefon og internet m.v.	3.385	3.385
Porto og gebyrer	2.471	964
Forsikringer	0	1.367
IT-omkostninger	4.055	0
Abonnementer og kontingenter	787	0
Annoncer og reklame	0	367
Repræsentation	569	0
Personaleomkostninger i øvrigt	-108	830
Diverse omkostninger i øvrigt	-1.568	2.918
Regnskabsmæssig assistance, afrapportering	8.750	0
Regnskabsmæssig assistance, ansøgning	4.547	0
Regnskabsmæssig assistance	0	7.500
Regulering tidligere år	-7.500	0
Heraf overført til projekter	-32.000	-15.000
	<u>9.438</u>	<u>2.331</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
3 Projektomkostninger		
Dilemmademokratiet - Dilemmaspil		
Heraf lønomkostninger fra 2017	0	172.882
Heraf lønomkostninger fra 2018	0	186.182
Andre projektomkostninger	0	1.087.113
	0	1.446.177
To verdener, samme virkelighed		
Heraf lønomkostninger	124.180	0
Frivilligt arbejde	18.750	0
Andre projektomkostninger	484.324	0
Tilbagebetaling af ej anvendte midler	250	0
	627.504	0
Historier fra samme side		
Heraf lønomkostninger	0	0
Overførte administrationsomkostninger	10.000	0
Andre projektomkostninger	26.683	193.007
Overført fra sidste år	193.007	-193.007
	229.690	0
Den Vigtigste Historie		
Heraf lønomkostninger	67.860	168.860
Overførte administrationsomkostninger	10.000	0
Andre projektomkostninger	31.973	30.857
Overført fra sidste år	199.717	-199.717
Tilbagebetaling af ej anvendte midler	450	0
	310.000	0
Ligestillingsministeriet		
Heraf lønomkostninger	15.000	0
Frivilligt arbejde	31.250	0
Overførte administrationsomkostninger	11.000	0
Andre projektomkostninger	260.625	0
Tilbagebetaling af ej anvendte midler	33.375	0
	351.250	0

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
3 Projektomkostninger - fortsat		
MRA - Hvor går grænsen		
Heraf lønomkostninger	75.000	0
Andre projektomkostninger	343.460	0
Overført til igangværende projekt	-418.460	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Projektomkostninger i alt	<u>1.518.444</u>	<u>1.446.177</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	398.666	331.110
Ændring i feriepengeforpligtelse	-17.500	20.000
Sociale omkostninger	7.577	5.138
Lønrefusioner	-114.550	0
Heraf overført til projekter i året	-207.040	-186.182
Heraf overført til igangværende projekter	-75.000	-168.860
	<u>-7.847</u>	<u>1.206</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renter af bankkonti	4.844	366
Renter til det offentlige	19	0
	<u>4.863</u>	<u>366</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
6 Likvide beholdninger		
Merkur Bank, kto. 1288465	537.928	371.224
	537.928	371.224
7 Igangværende projekter		
To verdener, samme virkelighed		
LB Fonden	0	145.000
	0	145.000
Historier fra samme side		
UVM	0	198.000
Projektomkostninger	0	-193.008
	0	4.992
Den vigtigste historie		
Udenrigsministeriet	0	310.000
Projektomkostninger	0	-30.857
Anvendte lønomkostninger	0	-168.860
	0	110.283
MRA - hvor går grænsen		
UVM	500.000	0
Projektomkostninger	-6.540	0
Anvendte lønomkostninger	-75.000	0
	418.460	0
Igangværende projekter i alt	418.460	260.275

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
8 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	8.016	19.743
ATP	132	1.231
Feriepenge, funktionærer	2.500	20.000
Afsat revisor	4.547	7.500
Andre skyldige beløb	4.770	0
	19.965	48.474

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Ohms (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894732428959

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-05-22 08:07:20Z

NEM ID 

Thorkild Høyer (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-379520592737

IP: 109.58.xxx.xxx

2020-05-22 08:27:45Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-171672754638

IP: 90.184.xxx.xxx

2020-05-24 11:18:03Z

NEM ID 

Annesofie Becker (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-054438038440

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-05-24 11:43:41Z

NEM ID 

Janus Malcolm Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-361088369714

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-05-24 11:51:26Z

NEM ID 

Kristine Yigen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-245546898569

IP: 80.71.xxx.xxx

2020-05-25 07:00:31Z

NEM ID 

Luise Høj Rasmussen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-772988923440

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-25 10:49:41Z

NEM ID 

Henrik Grunnet (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-961991546989

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-26 13:07:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZSVGG-AHJ8L-JIAED-0IOH2-AFH83-NHBQT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Marianne Delkus

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-774449476760

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-05-26 15:48:24Z

NEM ID 

John Cubbin

Registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-27 06:36:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZSVGG-AHJ8L-JIAED-0IOH2-AFH83-NHBQT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>